113 Limitatur communis traditio, ut Trebel-  
lianica non possit prohiberi filijs primi gra-  
dus, in ea portione, ex qua fuerunt institu-  
ti: sed si duo sint filii, & vnus per pupillarem  
substitutus alteri, potest quidem in hac por-  
tione grauari, ita ut non detrahatur Trebellia-  
nicā, & præterea fructus ex portione illius  
pupilli percepti imputarentur, & cessaret di-  
spositio I. iubemus, sic in specie utrumque  
habes apud Paul. Cast. conf. 239. col. vlti.  
nu. 1. & Corn. conf. 158. nu. 6. vol. 3. dixi in  
Artic. 8. nu. 8.

114 Ampliatur decisio I. iubemus, etiam cū  
filius rogatur restituere extraneo, nedū de  
scēdētibus a testatore, in quibus terminis  
loquitur lex illa, & ampliarior hæc a maiori-  
tate rationis deducitur. Salic. & Paul. in d.l.  
iubemus. Imola, & Alex. in d. §. quod auus,

glos. Bar. & Ripa in d.l. in fideicomissariā,  
nu. 29. Paul. Pic. in L. in quartam, col. penul.  
Corn. conf. 108. col. 1. in 4. Paris. conf. 25.  
col. 10. lib. 2. Ruin. conf. 163. col. 5. & 6. in  
2. & conf. 2. 1. col. 6. in 2. Hier. Gabr. consil.  
93. nu. 3. Franc. Marzar. conf. 24. in vlt. du-  
bio. Eugen. conf. 34. nu. 8.

Contra verò tenuerunt Fulgos. Corn. &  
Mötsperel. in d.l. iubemus. Alex. & Claud.  
Aquens. in d.l. in fideicomissariam, col. 2.  
vbi de cōmuni, Cuman. conf. 124. in fine,  
Corn. conf. 321. nu. 11. in 3. ubi refert Ro-  
mae sic fuisse iudicatum, sequuntur Ruin. cō  
fil. 84. col. 3. & conf. 91. nu. 5. in 3. Paris. con-  
fil. 92. col. pen. in 2. conf. 21. col. vlt. in 3. &  
in co. vol. conf. 25. nu. 5. 7. Rolan. a Val. con-  
fil. 3. ad finem. & conf. 78. nu. 1. in 1. Cat-  
tel. Cotta in suis memoriali, in verbo, Tre-  
bellianica, Rimin. iun. conf. 23. nu. 337. in  
1. Decia. conf. 120. nu. 25. in 3. Onded. qui  
plures retulit, conf. 63. num. 114. adducunt  
quia lex, iubemus, prohibet extēsionem ad  
alias personas & casus. Solutio, verum est  
ad alias personas honoratas, sed non ad gra-  
uatas, concurrentē rationis maioritate, sic re-  
spondent tenētes priorem opinionem, quæ  
in iudicijs apud nos pōsim recepta fuit.

115 Ampliatur etiam ad filios legitimatos p̄  
rescriptum, sic sensit Alex. in l. ex factō, §. si  
quis rogatus, nu. 29. ff. ad Trebell. Ripa in l.  
nemo potest, nu. 5. ff. de leg. 1. Paris. conf.  
1. num. 19. in 2. consuluit Decian. superte-  
stamēto d. Aloysi de Rido, qui instituto Za-  
nino legitimato per rescriptum, fideicomis-  
sum vniuersale constituerat, in suo consu.  
49. lib. 2. & secūdūm eius consilium fuit  
iudicatum Paduae, & in Excell. conf. de 40.  
& ego sic quoq; in alia causa obtinui pro  
Iacobo Athalasio filio legitimato. adduxi  
quia leges etiam exorbitantes loquentes  
de filiis locum quoque habent in legitimati-  
tis per rescriptum, sicuti ex nonnullis tradit  
Ceph. conf. 194. col. vlti. & ego ex pluribus  
alijs comprobauit in Artic. 23. nu. 26. & 27.  
& in Artic. 49. nu. 61.